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Fødevarestyrelsens rejsehold, Kosttilskudsgruppen, har
foretaget en administrativ produktsikkerhedskontrol.
Fremsendt retssikkerhedsblanket ved kontrollens begyndelse.
Kontrollen er gebyrbelagt.

Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret tilsætning af
næringsstoffer i et kosttilskud.
Der nedlægges forbud mod markedsføring af kosttilskuddet
Klofyl, anmeldelses ID 19779. Forbuddet træder i kraft straks.
Skriftligt forbud fremsendes. Betingelser for ophævelse er
angivet i forbuddet.
Følgende er konstateret: Der er i produktet anvendt et
tilsætningsstof som samtidig er anvendt som et stof med
ernæringsmæssig eller fysiologisk virkning (næringsstof).
Stoffet er ikke godkendt som næringsstof til brug i kosttilskud.
Det fremgår af virksomhedens fremsendte dokumentation, at
produktet er tilsat 50 mg ”Chlorophyll (Sodium chlorophyllin)
E140(ii)”, samt at stoffet er anvendt som en ”Active
compound” og at stoffet kan deklareres på produktet med ”50
mg” pr. tablet.
Det fremgår af den fremsendte eksisterende etiket for
produktet, at anbefalet daglig dosis er ”1-2 tabletter morgen og
aften”, dvs. i alt 2-4 tabletter pr. dag. Produktet er deklareret
med henholdsvis 100 mg og 200 mg ”Strand-svingel (Festuca
arundinacea) og/eller Lucerne (Medicago sativa) ekstrakt” pr.
2-4 tabletter. Virksomheden har i forbindelse med sagen oplyst
til Fødevarestyrelsen, at ”Festuca arundinacea er som det
fremgår af vedhæftede, godkendt til brug i fødevarer som
tilsætningsstoffet E140(ii)” og at tilsætningsstof E140(ii) ”reelt
er det stof der er i varer der er på lager og som er solgt på
markedet”.
På baggrund af oplysningerne kan vi konstatere, at E140(ii)
anvendes som et stof med ernæringsmæssig eller fysiologisk
virkning (næringsstof) i produktet. Fødevarestyrelsen vurderer,
at tilsætning af et tilsætningsstof som næringsstof er omfattet
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af reglerne om tilsætning af visse andre stoffer end vitaminer og mineraler til fødevarer, idet bekendtgørelsen
finder anvendelse på fødevaretilsætningsstoffer, som udover at være tilsat som fødevaretilsætningsstof også har
eller er tilsat med det formål at have en ernæringsmæssig eller fysiologisk virkning. ”Chlorophyll og
chlorophylliner” er godkendt som et tilsætningsstof (farvestof) med E-nummer E140.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: ”E. Tjellesen A/S overtog salg og produktion af Klofyl i navnet
Donovita A/S by E. Tjellesen primo juni 1992, se vedhæftede dokument "Klofyl juni 1992". Før da har produktet
også eksisteret i navnet Klofyl på det danske marked (hvor længe har jeg pt. ikke kendskab til). Der har ikke
været ændret på recepten, siden produktets oprindelse og overtalelsen juni 1992. Som lovgivningen sidenhen
og hen ad vejen har ændret sig for kosttilskud og begrebet novel-food kom til 15. maj 1997 har vi ikke været
opmærksomme på, at tilsætningsstoffet er angivet forkert på etiketten. Produktet har ikke andet indhold end
angivet, men det er desværre angivet forkert, for varer på markedet i dag, hvorfor vi vil foreslå nedenstående
tekst på fremtidig etikette. At produktet Klofyl har eksisteret længe på markedet, før juni 1992, bevidner
følgende 2 vedhæftede filer tillige, selv om mærkningen og anprisning hen ad vejen har ændret sig. Bilag: Klofyl
oplysning om brochure 13.10.1992. Klofyl brochure fra 1992.
Er det muligt ud fra dette grundlag, at vi ændrer etiketten fremadrettet med teksten som ovenstående (gult
indsat eksempel) for varer der er i ordre hos fremstiller samt varer vi har sat i karantæne på vores lager?”
Virksomheden har vedhæftet dokumenterne: ”Klofyl bruchure fra 1992”, ”Klofyl juni 1992” og ”Klofyl oplysning
om brochure13.10.1992”. Virksomheden har den 10. april sendt følgende supplerende
partshøringsbemærkninger: ”Jeg har følgende tillæg til sagen i form af datablad for "CHLOROPHYLLIN ERKA type
98-30" der indgår i produktet. Venligst tag dette med i betragtningen”. Virksomheden har vedhæftet
dokumentet ” SPECSMAN-BP204381-en-GB”.


